
Zločiny komunismu 
 

Seminář byl rozdělen na projevy jednotlivých odborníků na toto téma a na film 

shrnující význam komunismu a jeho zločiny za 2. světové války. Ze všeho 

nejvíce mě však zaujal komentář pana Svobody k prezidentu Putinovi a 

současné situaci na Ukrajině a sovětská spolupráce s nacistickým Německem. 

Vladimír Putin je podle slov přednášejícího velice mocichtivý člověk, kterému 

jde kromě pohádkového nerostného bohatství Ukrajiny o zapsání se v historii 

jako ruský velikán. Ruskou invazi na Ukrajině pan Svoboda sice předpokládal, 

ale ne v takto apokalyptickém rozměru. Nejvíce překvapivým však bylo zjištění, 

že pakt Ribbentrop-Molotov nebyla jen mírová dohoda, nýbrž úzké spojenectví 

mezi Stalinem a Hitlerem. Tato skutečnost byla a je do jisté míry popírána i 

dodnes, ale oficiální listy o spolupráci mezi KGB a SS toto podezření jasně 

potvrzují. Vyprávění ostatních o odporných čistkách, zbytečnému vraždění 

jenom kvůli naplnění nesmyslných kvót a utlačování nevinných lidí bylo neméně 

zajímavé, ale nejdůležitějším poznatkem, který si z tohoto semináře odnáším je 

doporučení od jednoho z přednášejících, abychom se neštítili učení se o 

totalitních režimech, protože jedině tak můžeme zabránit opakování nedávné 

minulosti. 

        Jakub Wirth, KIA 


